
1 

 

                                     ОФИЦИАЛЬНО                                                            16+ 

Вести 
сельского поселения ЮЖНОЕ 
 

ПЕЧАТНОЕ СРЕДСТВО МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ - 

ГАЗЕТА 

 

№ 6 (672) четверг 01 февраля  

2024 года 

  ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

Об утверждении стоимости услуг, согласно гарантированному перечню услуг, по погребению умерших пенсионеров, не 

подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с 

материнством на день смерти, и умерших граждан,  подлежавших обязательному социальному страхованию на случай 

временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти, и умерших несовершеннолетних членов семей 

граждан, подлежащих обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с 

материнством на день смерти указанных членов семей  на территории сельского поселения Южное муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области 

  

         В соответствии с нормами Федерального закона РФ от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ  «О погребении и похоронном деле» и 

Федерального  закона РФ от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

         1. Утвердить стоимость услуг, согласно гарантированному перечню услуг, по погребению умерших пенсионеров, не 

подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                                                      

ЮЖНОЕ                                             

          МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА                                         

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ   

САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

446186, 

Самарская  обл., Большеглушицкий р-н 

п. Южный, ул. Центральная,6 
тел.(факс  8-846-73) 31-3-22 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

№  17  от  31  января 2024 г.  



2 

 

 2 

день смерти, и умерших граждан, подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной 

нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти, и умерших несовершеннолетних членов семей граждан, 

подлежащих обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на 

день смерти указанных членов семей на территории сельского поселения Южное  муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области (прилагается). 

  2. Со дня вступления в силу настоящего постановления признать утратившими силу: 

             - постановление главы сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 

01.02.2023 г. № 26 «Об утверждении стоимости услуг, согласно гарантированному перечню услуг, по погребению умерших 

пенсионеров, не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с 

материнством на день смерти, и умерших граждан,  подлежавших обязательному социальному страхованию на случай 

временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти, и умерших несовершеннолетних членов семей 

граждан, подлежащих обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с 

материнством на день смерти указанных членов семей  на территории сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области, («Вести», 2023, 02 февраля, № 6 (616)).   

 

         3.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести сельского поселения Южное» и разместить на официальном 

сайте Администрации сельского поселения Южное  муниципального района Большеглушицкий Самарской области по адресу: 

http://yuzhnoe.admbg.org/. 

 

         4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, и распространяется на 

правоотношения, возникшие с  01 февраля 2024 года. 

 

 Глава сельского поселения Южное 

 муниципального района 

 Большеглушицкий Самарской области                                С.Г.Шикунов                                             

 

Приложение к постановлению   

главы сельского поселения  Южное 

 муниципального района Большеглушицкий Самарской области  

«Об утверждении стоимости услуг, согласно гарантированному перечню услуг, по погребению умерших пенсионеров, не 

подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на 

день смерти, и умерших граждан,  подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной 

нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти, и умерших несовершеннолетних членов семей граждан, 

подлежащих обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на 

день смерти указанных членов семей  на территории сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области» 

 

                от 31.01.2024 года  № 17  

 

СТОИМОСТЬ  УСЛУГ 

 СОГЛАСНО ГАРАНТИРОВАННОМУ ПЕРЕЧНЮ  УСЛУГ 

по погребению умерших пенсионеров, не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной 

нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти, и умерших граждан,  подлежавших обязательному 

социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти, и 

умерших несовершеннолетних членов семей граждан, подлежащих обязательному социальному страхованию на случай 

временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти указанных членов семей  на территории 

сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области 
 

 
 

 
№№ 

п/п 

 
Наименование услуг 

 

 
Стоимость, 

руб. 

 

 

1. 

 

 

Оформление документов, необходимых для погребения. 

 

Бесплатно 

 
2. 

 

 
Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для 

погребения. 

 
1169 руб.12 коп. 

 

 
3. 

 
Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий) 

 
926 руб.20 коп. 

 

 
4. 

 
Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом). 

 
6274 руб.88 коп. 

  

ИТОГО: 

 

 

8370 руб.20 коп. 

http://yuzhnoe.admbg.org/


3 

 

 3 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЮЖНОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ         

          САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ОТ «31»  ЯНВАРЯ 2024  Г.  № 16 

п. Южный 

 

О проведении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на       отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Собрания представителей сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 08.11.2019 № 205  "Об утверждении Порядка организации и проведения 

общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области" 

 

           ПОСТАНОВЛЯЮ: 

            1. Провести на территории сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области  публичные 

слушания по вопросу обсуждения проекта постановления главы сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области «О предоставлении разрешения  на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 

объекта капитального строительства» (далее – публичные слушания). 

           2. Вынести проект постановления главы сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области «О 

предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального 

строительства» (далее – проект постановления) на публичные слушания.   

 3. Опубликовать проект постановления в газете «Вести сельского поселения Южное», а также разместить на официальном сайте 

администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области в сети Интернет по адресу: 

yuzhnoe.admbg.org. 

              4. Определить, что местом проведения публичных слушаний является здание администрации сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области, расположенное по адресу: 446186, Самарская область, Большеглушицкий 

район, посѐлок Южный, улица Центральная,  д.6. 

             5. Определить срок и время проведения публичных слушаний и внесения предложений по проекту постановления с 02 февраля 2024 

года по 26 февраля 2024 года в рабочие дни с  10-00 до 17-00 часов, в выходные с 10-00 до 14-00 часов.  

             6.  Определить дату, время и место проведения собрания участников публичных слушаний  - 22.02.2024 года в здании Администрации 

сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области по адресу: 446186, Самарская область, 

Большеглушицкий район, посѐлок Южный, улица Центральная,  д.6, в 16 час.00 мин. Лицо, уполномоченное председательствовать на собрании 

участников публичных слушаний – глава сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

С.Г.Шикунов. 

           7. Назначить лицом, ответственным за ведение протокола публичных слушаний - специалиста администрации сельского поселения 

Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области  Куценко Надежду Васильевну. 

   8. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вести сельского поселения Южное» и разместить на официальном сайте 

администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области в сети Интернет по адресу: 

yuzhnoe.admbg.org.  

        9. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

        10. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

Глава сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области                                                                                                          С.Г.Шикунов 
 

consultantplus://offline/ref=1E8C774A045EC54BDA0FBC3BB9121484589BBE579A5D5594FB9A079A4C9478345BC382AA5AA98FCAbBi7K
https://adm-frunzenskoe.ru/doc/R214-1.docx
https://adm-frunzenskoe.ru/doc/R214-1.docx


4 

 

 4 

 
 

      

                   ПРОЕКТ 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЮЖНОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ                

   САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ОТ « ____ »  __________  2024  Г.  №  

п. Южный 

 

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта 

капитального строительства в отношении земельного участка, расположенного по адресу: Самарская область, Большеглушицкий 

район, п. Южный, ул. Производственная, земельный участок 4е. 

 

В соответствии с  Земельным кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами 

землепользования и застройки сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области, на основании 

заявления Ширияздановой М.Г. от 25.01.2024 года  о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объекта капитального строительства и прилагаемых документов, с учетом заключения о результатах публичных 

слушаний от _______2024 года, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

             1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта 

капитального строительства в отношении земельного участка с кадастровым номером 63:14:1109012:368, расположенного по адресу: 
Самарская область, Большеглушицкий район, п. Южный, ул. Производственная, земельный участок 4е, установив их в следующих размерах: 

от южной границы участка -0; от северной, восточной, западной -1.0 (согласно прилагаемой схеме). 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести сельского поселения Южное» и разместить на официальном сайте 
администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области в сети Интернет.  

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
 

 

 
Глава сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий     

Самарской области                                                                                                            С.Г.Шикунов 
 

 

 
 

 

 

 

 

Вести   сельского поселения ЮЖНОЕ РЕДАКТОР     Куценко Надежда Васильевна 

 
СОУЧРЕДИТЕЛИ: 
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ И СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ТЕЛЕФОН         8 (84673) 31-3-22 
АДРЕС РЕДАКЦИИ: 446186, САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ, 

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ РАЙОН, ПОСЕЛОК ЮЖНЫЙ, 
УЛ.ЦЕНТРАЛЬНАЯ,6.   E-MAIL: SPYugnoe@yandex.ru 

Газета учреждена Решением Собрания представителей сельского поселения Южное муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области от 9 февраля 2010 года № 113 

ГАЗЕТА ОТПЕЧАТАНА В АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ (446186, САМАРСКАЯ ОБЛ., 
БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ РАЙОН, ПОСЕЛОК ЮЖНЫЙ, УЛ.ЦЕНТРАЛЬНАЯ, 6). 

Номер подписан в печать в 16-00      01.02.2024  года            Тираж 120                          Цена - бесплатно 
 

                                                  

consultantplus://offline/ref=1E8C774A045EC54BDA0FBC3BB9121484589BBE579A5D5594FB9A079A4C9478345BC382AA5AA98FCAbBi7K
mailto:SPYugnoe@yandex.ru

